

天主教聖華學校  
全方位學習津貼 運用報告  
2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	期考後活動 於期考後為學生安排不同類型的活動，例如：實地考察、參觀活動等	6/2023 -7/2023	P.1-P.6	676	\$33,480.00	\$49.53	E1	跨學科 (其他)	學校透過舉辦不同的試後活動，例如劍球體驗、English Culture Day等，大大豐富了學習經歷，擴闊視野。	✓	✓			
2	小六教育營及升中講座	6/2023	P.6	129	\$32,269.40	\$250.15	E6	價值觀教育	學生投入學習活動，成效良好	✓	✓			
3	各項比賽報名費及交通費	10/2022 -6/2023	P.1-P.6	606	\$30,377.00	\$50.13	E2	跨學科 (其他)	本年度持續帶領學生參與校外比賽，為學生提供不同的學習機會。	✓		✓		
4	外出參觀/參賽/參展車費 為拓展學生藝術視野，增廣見聞，因此安排學生不定期參與/參觀外界舉辦的藝術活動/比賽/展覽。	1/7/2023	P.4-6	50	\$2,296.00	\$45.92	E2	藝術 (視藝)	本年度持續帶領學生參與校外比賽，為學生提供不同的學習機會。	✓		✓		
5	學校旅行 全校學生旅行學生走出課室去接觸大自然，並透過與大自然互動，欣賞世界的美	17/2/2023	P.1-P.6	606	\$18,192.00	\$30.02	E1	價值觀教育	學生投入學習活動，成效良好。	✓				
6	主保瞻禮 透過不同類型的學習活動，讓學生認識天主教教育五大核心價值，並培育學生的正向態和培育他們靈性的成長。	30/9/2023	P.1-P.6	606	\$7,770.40	\$12.82	E1	價值觀教育	老師觀察所得，活動內容能啟發學生以天主教信仰為基礎面對生活，學生亦積極投入活動。	✓	✓			
7	福傳日活動 透過不同類型的學習活動，讓學生認識天主教教育五大核心價值，並培育學生的正向態和培育他們靈性的成長。	23/4/2023	P.1-P.6	606	\$10,486.00	\$17.30	E1	價值觀教育	老師觀察所得，活動內容能啟發學生以天主教信仰為基礎面對生活，學生亦積極投入活動。	✓	✓			
8	畢業感恩祭	7/7/2023	P.6	129	\$6,250.00	\$48.45	E2	價值觀教育	老師觀察所得，活動內容能啟發學生以天主教信仰為基礎面對生活，學生亦積極投入活動。		✓		✓	

9	<b>戶外參觀活動</b> 常識科戶外參觀活動安排各級學生於上學期考試後到不同地方進行實地考察。	18/1/2022	P.1-P.6	606	\$12,564.00	\$20.73	E1	常識	學生投入學習活動，豐富他們的學習體驗，而且利用參觀的過程補足課本上實物或實景的缺乏。	✓	✓				
10	<b>足球校隊訓練</b> 訓練課程將聘用專業教練，為學生提供專業正規的足球訓練。	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	30	\$29,240.00	\$974.67	E5	體育	學生投入訓練及表現積極。			✓			
11	<b>籃球校隊訓練</b> 訓練課程將聘用專業教練，為學生提供專業正規的籃球訓練。	10/2022- 7/2023	P.3-P.6	35	\$43,050.00	\$1,230.00	E5	體育	學生投入訓練及表現積極。			✓			
12	<b>乒乓球校隊訓練</b> 訓練課程將聘用專業教練，為學生提供專業正規的乒乓球訓練。	10/2022- 7/2023	P.3-P.6	20	\$13,200.00	\$660.00	E5	體育	學生投入訓練及表現積極。			✓			
13	<b>花式跳繩校隊訓練</b> 訓練課程將聘用專業教練，為學生提供專業正規的花式跳繩訓練。	10/2022- 7/2023	P.2-P.6	20	\$19,480.00	\$974.00	E5	體育	學生投入訓練及表現積極。			✓			
14	<b>田徑校隊訓練</b> 訓練課程將聘用專業教練，為學生提供專業正規的田徑訓練。	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	35	\$12,460.00	\$356.00	E5	體育	學生投入訓練及表現積極。			✓			
15	<b>花式足球校隊訓練</b> 訓練課程將聘用專業教練，為學生提供專業正規的花式足球訓練。	10/2022- 7/2023	P.3-P.6	15	\$31,200.00	\$2,080.00	E5	體育	學生投入訓練及表現積極。			✓			
16	<b>英語話劇小組尖子培訓</b> 聘請專業導師為「英語話劇小組」全學年進行課後訓練。	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	20	\$37,850.00	\$1,892.50	E5	英文	學生於每一節均會學習戲劇的舞台技巧，另外透過英文口語的表達，加強了學生說英語的信心。	✓					
17	<b>綜合舞尖子培訓</b> 聘請專業教練為學校綜合舞校隊進行訓練並定期參與校際比賽	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	20	\$20,475.00	\$1,023.75	E5	體育	學生投入訓練及表現積極。			✓			
18	<b>閃避球校隊訓練</b> 訓練課程將聘用專業教練，為學生提供專業正規的乒乓球訓練。	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	30	\$29,100.00	\$970.00	E5	體育	學生投入訓練及表現積極。			✓			
19	<b>軟式曲棍球尖子培訓</b> 聘請專業教練為學校軟式曲棍球校隊進行訓練並定期參與校際比賽	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	30	\$25,600.00	\$853.33	E5	體育	學生投入訓練及表現積極。			✓			✓
20	<b>編程校隊訓練</b> 訓練課程將聘用專業導師，為學生提供專業正規的編程訓練。	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	20	\$32,000.00	\$1,600.00	E5	跨學科 ( STEM )	學生投入訓練及表現積極。	✓					

21	<b>歌詠尖子培訓</b> 聘請專業教練為學校歌詠校隊進行訓練並定期參與校際比賽	2/2022- 7/2023	P.4-P.6	20	\$10,500.00	\$525.00	E5	藝術 ( 音樂 )	學生投入訓練及表現積極。			✓		✓
22	<b>手鐘尖子培訓</b> 聘請專業教練為學校手鐘校隊進行訓練並定期參與校際比賽	2/2022- 7/2023	P.4-P.6	20	\$9,900.00	\$495.00	E5	藝術 ( 音樂 )	學生投入訓練及表現積極。			✓		✓
23	<b>中文辯論隊訓練</b> 聘請專業導師為「中文辯論隊」進行訓練。配合中文科「閱讀、寫作、聆聽、說話、文化、自學、品德、自學、思維」九大共通能力，透過訓練令學生學習到辯論技巧及邏輯思維策略，改善演說結構、發音，同時建立個人自信及建立正確價值觀。	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	16	\$20,000.00	\$1,250.00	E5	中文	學生享受並積極參與，期望來年能參加不同比賽。	✓				
24	<b>奧林匹克數尖子課程</b> 於星期六興趣班開辦「奧林匹克數尖子班」，為學生提供奧數課程內容，定時評估學生的學習效能及提供報告，讓校方作出跟進。	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	50	\$22,800.00	\$456.00	E5	數學	學生享受並積極參與，期望來年能參加不同比賽。	✓				
25	<b>視藝特攻隊尖子培訓</b> 聘請專業導師為學校視藝尖子校隊進行訓練並定期參與校際比賽	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	15	\$34,200.00	\$2,280.00	E5	藝術 ( 視藝 )	學生享受並積極參與，期望來年能參加不同比賽。			✓		
26	<b>體育活動體驗日</b> 舉辦以運動為主題的體驗日，讓更多學生有機會接觸不同運動，發展他們對運動的興趣。	6/2023-7/2023	P.1-6	606	\$0.00	\$0.00	E6	體育	因舉辦了免費的欖球體驗活動，故取消。			✓		
27	<b>中華文化日</b> 透過體驗不同的中國文化活動，增強學生對華夏文化及中國歷史認識，傳承與共享中華民族的文明和精神。	18/1/2023	P.1-P.6	606	\$13,211.80	\$21.80	E1	德育、公民及國民教育	學生積極參與，並穿著中國特色服飾回校，透過不同活動，例如活字印刷、古代投壺、民族服飾等，感受中國文化。	✓				
28	<b>聖華喜關日</b> 透過一系列以閱讀為主題的活動讓同學樂在其中，享受到閱讀帶來的樂趣。	28/4/2023	P.1-P.6	606	\$21,801.00	\$35.98	E1	跨學科 ( 其他 )	學生享受活動，師生積極參與。配合本學年學習主題，提高學生閱讀氣氛。	✓	✓			
29	<b>生涯規劃課程</b> 培養學生正向思維態度，提高適應逆境的能力，增加自信心。	2/2023- 7/2023	P.5	120	\$60,500.00	\$504.17	E6	德育、公民及國民教育	學生積極投入，並學會以正面態度，面對成長路上的挑戰。					✓
30	<b>主題學習日(STEM)</b> 全校一至六年級藉不同的科學學習主題，進行一系列實驗活動，以發展共通能力。	18/1/2023、5/7/2023	P.1-P.6	606	\$14,000.00	\$23.10	E1	跨學科 ( STEM )	學生透過活動加深了對STEM的認知和各種共通能力。	✓				

31	「創藝學坊」表演及教材	12/2022 -6/2023	P.1-P.6	606	\$21,864.00	\$36.08		跨學科 ( 其他 )	學生享受活動,師生積極參與。	✓				
32	<b>幼童軍活動</b> 透過舉辦不同類型的活動,讓學生學習不同的技能,擴闊視野。	10/2022-7/2023	P.4-6	35	\$4,495.00	\$128.43	E1	跨學科 ( 其他 )	學生投入訓練及表現積極。	✓		✓	✓	✓
33	<b>Back To School 2022</b> 本校於九月新學年初,舉辦Back To School 2022。教師在開學月與學生一起計劃新學年目標,做好準備。此外,學生會將目標寫於名牌背後,時刻提醒着自己努力實踐,培養凡事規劃的良好習慣。	1/9/2022	P.1-6	606	\$61,763.00	\$101.92	E1	價值觀教育	學生享受活動,並提升了學習熱情。		✓			
34	<b>小小藝術體驗日</b> 透過不同的手作體驗活動,培養學生對藝術的認識。	4/7/2023	P.1-6	606	\$10,000.00	\$16.50	E6	藝術 ( 視藝 )	學生享受活動,師生積極參與。			✓		
35	<b>校園小记者課程</b> 聘請專業導師為學生進行訓練,教授學生採訪、拍攝及影片剪接等技巧。	10/2022-7/2023	P.4-6	30	\$0.00	\$0.00	E1	跨學科 ( STEM )	因轉由老師帶領訓練,故未有聘請導師。	✓	✓	✓		
36	<b>中秋活動</b> 透過舉辦中秋活動,讓學生認識中國文化。	9/9/2022	P.1-6	606	\$49,627.00	\$81.89	E1	德育、公民及國民教育	學生享受活動,師生積極參與。		✓			
37	<b>數學遊蹤</b>	3/7/2023	P.1-6	606	\$2,235.00	\$3.69	E1	數學	學生享受活動,師生積極參與。	✓		✓		
38	<b>歷奇及紀律訓練</b> 培養學生樂於與人溝通及協作的態度,讓學生學會自律守規、尊重、友愛,共建擁有3C文化的和諧校園。	6/2023- 7/2023	P.1-6	606	\$0.00	\$0.00	E6	領袖訓練	因成功申請了其他免費的領袖訓練課程,故取消。		✓			
39	<b>風紀領袖訓練</b> 由外聘機構導師為學校風紀團隊進行領袖訓練,並加強風紀團隊的團隊精神。	10/2022- 7/2023	P.4-P.6	100	\$12,000.00	\$120.00	E6	領袖訓練	學生投入訓練及表現積極,並加強了風紀團隊的團隊精神		✓		✓	
40	<b>風紀日營</b> 為學校風紀團隊舉辦領袖訓練日營,加強風紀團隊的團隊精神。	3/7/2023	P.4-P.6	100	\$2,760.00	\$27.60	E6	領袖訓練	學生享受活動,師生積極參與。		✓		✓	

41	領袖訓練活動 透過舉行領袖訓練活動，培養學生領導能力。	3/7/2023	P.1-6	606	\$13,970.00	\$23.05	E6	領袖訓練	學生投入訓練及表現積極，並加強了學生的領導才能。	✓				
42	學習成果分享日 為學生創設舞台，展示所學，提升學生自信心。	6/2023-7/2023	P.1-6	606	\$16,654.00	\$27.48	E1	跨學科（其他）	學生積極參與活動，氣氛熱烈，有效增加學生表演機會，提升學生的自信。	✓	✓	✓		
43	聖誕報佳音 讓學生透過活動培養屬靈的生命，將耶穌捨棄天上榮耀降生為人、以拯救世界的佳音傳給更多的人。	24/12/2022	P.4-6	50	\$35,000.00	\$700.00	E1	價值觀教育	學生享受其中，師生積極參與，一起宣揚福音。	✓			✓	
44	父親節及母親節感恩活動 學生透過填寫心意卡及贈送康乃馨予家長的活動，明白家人的付出，培養感恩的心。	1/5/2023	P.1-6	606	\$8,873.00	\$14.64	E1	價值觀教育	學生積極參與活動，並學會感恩，孝順父母。	✓				
45	魚菜共生課程	5/2023-6/2023	P.4-5	20	\$12,000.00	\$600.00	E1	常識	學生投入享受，表現積極。	✓	✓			
46	校運會	15/12/2022	P.1-6	606	\$10,781.00	\$17.79	E1	體育	學生投入享受，表現積極。			✓		
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
第1.1項總計				13,349	\$916,274.60									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1														
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
第1.2項總計				0	\$0.00									
第1項總計				13,349	\$916,274.60									

### 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	添置全方位活動學習用品	教師於全方位學習課節使用各項物資	14,817.61
2	魚菜共生系統維護及消耗品費用	維護魚菜共生園的物資	8,740.00
3	校隊隊服	校隊比賽用	17,334.00
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
第2項總開支			\$40,891.61
第1及第2項總開支			\$957,166.21

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	606
受惠學生人數：	606
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	梁皓為
職位：	活動主任

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流 / 比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家 / 導師 / 教練費用		